
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Polizia Municipale - pag. 1 di 8

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1116 DEL 03/07/2023

- COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE -
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione n. 72 del 05/06/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEI CANILI COMUNALI E DELLE
ATTIVITA’ VOLTE AL CONTENIMENTO DEL RANDAGISMO– LIQUIDAZIONE
FATTURA N. 07 DEL 31.05.2023 RIFERITA AL MESE DI MAGGIO 2023.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 05/06/2023
Il Responsabile del procedimento

TUNDO LUIGI

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 72 DEL 05/06/2023 DEL SERVIZIO SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE,
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 29/06/2023

Il Dirigente/Responsabile

TUNDO LUIGI



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Polizia Municipale - pag. 2 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Polizia Municipale - pag. 3 di 8

IL RESPONSABILE DEL COMANDO DI P.M.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/4/2023, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
periodo 2023/2025 e la successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 34
del 30/05/2023, con la quale è stata approvata la relativa nota di
aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2023/2025, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2023 (art. 151 e 174 del
D.Lgs. n. 267/2000; art. 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023/2025, approvato con
deliberazione di G.C. n. 226 del 31/5/2023;
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Premesso che:

• con Determinazione del Responsabile del Comando di P.M. n. 22 del 31.01.2023
(Registro Generale delle Determinazioni n. 162 del 02.02.2023) è stato affidato
il servizio integrato di gestione dei canili comunali e delle attività volte al
contenimento del randagismo all’Associazione U.T.A. o.d.v. – Uguali nel
territorio e nell’ambiente O.d.v. con sede legale Strada prov.le 320 Soleto-
Sogliano, 2050 – 73013 Galatina per il periodo sino al 31.08.2023 e
contestualmente assunto impegno di spesa sull’apposito capitolo di spesa per
un importo complessivo pari ad € 122.868,27 iva inclusa;

• è pervenuta al protocollo comunale da parte dell’associazione U.T.A. o.d.v. la
fattura n. 07 con data 31.05.2023 acquisita al protocollo comunale n. 0029419
del 31.05.2023 di importo pari ad € 15.684,14 iva compresa per la gestione del
canile nel mese di Maggio 2023;
Considerato che l’ Associazione U.T.A. o.d.v, ha presentato a saldo di quanto
dovuto nel mese di Maggio 2023 le attestazioni mensili, a firma del Direttore
sanitario dei canili comunali agli atti del fascicolo;
Preso atto che la somma occorrente al pagamento della fattura di che trattasi
è già disponibile per effetto della Determinazione del Responsabile del
Comando in premessa specificata, con imputazione contabile sul bilancio
2023/2025 come di seguito indicato:

Capitolo 13071002 – “Spese per il randagismo”

Cod. Bilancio 13.07.1.03 Importo € 15.684,14

V livello U. 1.03.02.15.011 – “Contratti di servizio per la
lotta al randagismo”

Dato atto che:
• è stata accertata, in sede istruttoria, la regolarità del Documento Unico di
Regolarità Contributiva, DURC prot. INPS_36300147 del 06/06/2023 scadenza
04.10.2023;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Polizia Municipale - pag. 4 di 8

• sono stati assolti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3,
comma 1 e 7, della Legge n. 136/2010;

• il CIG attribuito dall’ANAC è il seguente 962547593E;
• ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 190/2012 e
successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), non sussistono cause di conflitto
di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura di che trattasi
essendo presenti tutti gli elementi;
Visti:

• il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
• il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50;
• la Legge 13.08.2010 n. 136 e ss.mm.ii;
• la Legge della Regione Puglia, 7 febbraio 2020, n. 2 “Norme sul controllo del
randagismo, anagrafe canina e protezione degli animali da affezione.
Abrogazione della legge regionale 3 aprile 1995, n. 12 (Interventi per la tutela
degli animali d’affezione e prevenzione del randagismo)”;
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente
provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento,
come innanzi richiamata delle inerenti regole procedurali, dei principi di
carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;
per quanto innanzi

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante del presente atto:
• di LIQUIDARE, all’Associazione U.T.A. o.d.v. con sede legale in Galatina alla
S.P. 320 Soleto-Sogliano n. 2050 la fattura n. 07 con data 31.05.2023 acquisita
al protocollo comunale n. 0029419 del 31.05.2023 di importo pari ad €
15.684,14 iva compresa per la gestione del canile nel mese di Maggio 2023;

• di DARE ATTO la somma occorrente al pagamento della fattura di che trattasi
è già disponibile per effetto della Determinazione del Responsabile del
Comando in premessa specificata, con imputazione contabile sul bilancio
2023/2025 come di seguito indicato:

Capitolo 13071002 – “Spese per il randagismo”

Cod. Bilancio 13.07.1.03 Importo € 15.684,14

V livello U. 1.03.02.15.011 – “Contratti di servizio per la
lotta al randagismo”

• di EMETTERE il relativo mandato mediante bonifico bancario sul conto corrente
dedicato, agli atti dell’Ufficio, e l’indicazione del codice CIG assegnato come
sopra specificato;

• di DARE ATTO che la scadenza del pagamento è attesa entro il 29.07.2023 per
la fattura n. 07 del 31.05.2023, 60 giorni dalla data di presentazione così come



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Polizia Municipale - pag. 5 di 8

stabilito dai precedenti accordi gestionali del servizio e confermati a mezzo
corrispondenza elettronica certificata agli atti del fascicolo;

• di DARE ATTO della validità del Documento Unico di Regolarità Contributiva,
DURC è stata accertata, in sede istruttoria, la regolarità del Documento Unico
di Regolarità Contributiva, DURC prot. INPS_36300147 del 06/06/2023
scadenza 04/10/2023;

• di DARE ATTO, infine, che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e
della Legge n. 190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione
all’adozione del presente atto.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Polizia Municipale - pag. 6 di 8

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 72 DEL 05/06/2023 COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALESERVIZIO POLIZIA
MUNICIPALE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.011 13.7 13071002 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 291 € 122.868,27 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

U.T.A. UGUALI NEL TERRITORIO E NELL'AMBIENTE O.D.V.
Codice Fiscale: 90197190730 - P.Iva: 02941740736

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 7

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.011 13.7 13071002 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 291 € 122.868,27 N. 0 € 0,00 N. 2759 € 15.684,14

Descrizione Creditore

U.T.A. UGUALI NEL TERRITORIO E NELL'AMBIENTE O.D.V.

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 7

DATA 03/07/2023
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Polizia Municipale - pag. 7 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Polizia Municipale - pag. 8 di 8

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 1995

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 06/07/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 06/07/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


